● Tecnologías Básicas: 545 horas. 

● Tecnologías Aplicadas: 545 horas. 

● Ciencias y Tecnologías Complementarias: 365 horas. 

B) CARRERAS DE LICENCIATURA 

La carga horaria mínima que deberán contemplar los planes de estudio de la carrera 

se establece en tres mil doscientas (3.200) horas. 

Se establece una carga horaria mínima para las siguientes instancias de formación, 

incluyendo un 50% de horas previstas para la formación práctica: 

La diferencia entre la carga horaria total y la suma de las cargas horarias asignadas a